FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA - FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 34/2023

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade
Estadual de Ponta Grossa – FAUEPG em conjunto com a Coordenação da UATI, no uso de suas
atribuições e prerrogativas legais, torna público o Edital de HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DIDÁTICA E ENTREVISTA COM OS RESPECTIVOS
HORÁRIOS para a seleção de profissionais para o programa da Universidade Aberta para a
Terceira Idade - UATI, etapa de seleção do edital FAUEPG nº 018/2023.

As provas didáticas e entrevista serão realizadas no dia 31/03/2023. Os horários foram
distribuídos conforme as disciplinas pleiteadas pelos candidatos na inscrição.

1. Homologação das inscrições e convocação para prova didática e entrevista:

Nome Disciplina (s) Dia e horário

Gxxxxx Beatriz Peralta

Hidroginástica
Dança de Salão
Ritmo
Pilates

31/03

8 h – 8:30 h

Lxxxxx de Cássia Clarindo

Contação de História 31/03
8:30 h – 9 h

Dxxxxx Pereira Xavier

Ensino de Língua Francesa
Ensino de Estágio De Inserção
comunitária

31/03

9 h – 9:30 h

Dxxxxxx de Fátima Navarro Schmidt Fitoterapia 31/03
9:30 h – 10 h

Mxxxxx Eiko Kanda

Dança Circular
Line Dance

31/03
10 h – 10:30 h

Exxxxx Taets Garcia

Tai Chi Chuan 31/03
10:30h – 11 h

As  provas didáticas e entrevistas serão presenciais, na sala B-13 – UATI - Campus Central
da UEPG. O candidato deverá apresentar documento com foto, chegar 10 minutos antes do
início do seu horário e a exposição didática terá a duração máxima de 20 minutos, seguida
da entrevista com duração de 10 minutos.

Ponta Grossa, 29 de março de 2023.

Prof.  Rita de Cássia da Silva Oliveira

Coordenadora da UATI/UEPG

Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG